
VĀRDS UZVĀRDS 
(IERAKSTI SPECIALIZĀCIJU, VECUMS)

DARBA NOSAUKUMS
NOSLĒGUMA DARBA VADĪTĀJS: VĀRDS UZVĀRDS

GADS

REBEKA NAŠENIECE
SPĒLE AR AUGIEM

NOSLĒGUMA DARBA VADĪTĀJS: ILZE EZERNIECE
2019. /2020.



NOSLĒGUMA 
DARBA MĒRĶIS

Mana darba mērķis 
bija izmēģināt jaunu 
gleznošanas un 
zīmēšanas veidu, un 
tā rezultātā uzgleznot 
lielo noslēguma 
darbu.

UZDEVUMI
• Pārdomāt skiču 

dizainu;
• Sagatavot skices;
• Izdomāt, kuras 

skices ir labākās un 
taisīt tās uz lielajiem 
audekliem.

REALIZĀCIJAS      VIETA

Es izvēlējos Mācību 
centram ’’BUTS’’  
atdot savus darbus. 
Izvēlējos tieši šo 
vietu, tāpēc ka te 
bija sadarbības 
iespēja.



IEDVESMAS AVOTI

Pašā sākumā man vispār nebija 
ideju, ko gleznot vai zīmēt. Pirmā 

ideja bija gleznot vienkāršas ainavas 
un dabas skatus, jo brīvajā laikā arī 

to gleznoju. Un tad vienu dienu 
atradu meiteni, kura zīmē šāda 
veida zīmējumus (skat. Att.) un 
gribēju pati izmēģināt. Parādīju 

skolotājai un viņai arī iepatikās, un 
tad izlēmu taisīt šādus darbus.



IZVĒLES PAMATOJUMS

Es izvēlējos taisīt šāda veida darbus,  jo pirms 
tam nebiju tādus redzējusi . Pašai arī ļoti 
iepatikās mēģināt izdomāt skiču dizainus un 
krāsas. Šādi darbi arī neaizņem daudz laika 
lai uzgleznotu, bet jābūt pacietīgai un 
uzmanīgai, lai darbs sanāktu rūpīgs.



IDEJU SKICES



DARBA GAITA

Skiču gatavošanā sākumā izmantoju 
guašas krāsas un vienā skicē akvareļu 
krāsas, bet tad pamēģināju akrila 
krāsas un pārējās taisīju ar tām. 
Papildus arī izmantoju marķierus. Bija 
plānots taisīt 3 lielos darbus ar akrila 
krāsām. Skices ir taisītas uz A4 un A5 
lapu formātiem. Lielais darbs ir taisīts 
uz 50x70 cm audekla.



PROCESA APRAKSTS

Kā jau iepriekš minēju, sākumā 
es gleznoju ainavas ar akvareļu 

krāsām, bet sapratu, ka uz 
audekla nevarēs gleznot ar 
tām un pamēģināju akrila 
krāsas. Man iepatikās un 

pārējās skices taisīju ar akrila 
krāsām.

Lielo darbu uz audekla iesāku pirms 
pavasara brīvlaika, uzskicējot darbu. 
Un tā bija pēdējā reize, kad strādāju 
mākslas skolā uz vietas, jo sākās 
karantīna. Es paspēju uztaisīt līdz 
galam tikai vienu no 3 ieplānotajiem 
darbiem.



Gatavais darbs uz audekla.



• Secinājumi- Pašai man ļoti patika gleznot un zīmēt šāda 
veida darbus, un noteikti taisīšu vēl brīvajā laikā! Ja nav 
daudz pacietības var arī zīmēt šāda veida darbus ar akrila 
marķieriem.


